UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 16/2024
AUXÍLIO INTERNATO MÉDICO RURAL

ADENDO Nº 01

A Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, resolve complementar o edital com as seguintes informações:

Considerando o rompimento unilateral do termo de cooperação técnica entre a

Universidade Federal de Acre (Ufac) e a Prefeitura do Município de Feijó, que previa o

pagamento de alimentação para os estudantes do curso de Medicina em Internato

Rural;

A Prograd resolve pagar o valor de R$ 700,00 (setecentos reais) aos estudantes

que estão realizando Internato Rural no município de Feijó, destinado à cobertura de

despesas com alimentação;

O pagamento do auxílio será efetuado mediante solicitação formal da

coordenação do curso, que deverá encaminhar a relação dos estudantes à serem

beneficiados, contendo as seguintes informações: RG, CPF, agência, conta bancária e

matrícula.

A prestação de contas deverá ser realizada após o término da disciplina.

Rio Branco, 07 de novembro de 2024.

Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

		2024-11-07T19:55:10-0300